
 
 

SMLOUVA O DODÁVCE SLUŽEB MARKETINGOVÉ 

KOMUNIKACE 

 

 

 

Smlouvu o dodávce služeb marketingové komunikace (dále jen Smlouva) uzavírají níže 

uvedeného dne, měsíce a roku, a za níže ujednaných smluvních podmínek, tyto smluvní strany: 

 

 

Dva Mluvčí, s. r. o. 

Sídlo: Kukučínova 799/10, Hulváky, 709 00 

Ostrava Zastoupená: Bc. Radim Uher 

IČO: 02739321 

Zapsaná v obchodním rejstříku pod značkou C 58471 vedené u Krajského soudu v Ostravě  

(dále jen „Dodavatel“) 

a 

 

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 

Sídlo: Karlova Studánka 6, 793 24 Karlova 

Studánka Zastoupená: Ing. Jan Poštulka 

IČO: 14450216 

 Zapsaný v obchodním rejstříku pod značkou AXIV 481 u Krajského soudu v Ostravě 

(dále jen „Objednatel“) 

 

(Objednatel a Dodavatel dále též označováni společně jako Smluvní strany, a každý samostatně 

jako Smluvní strana) 

 

 

ČLÁNEK I.  

DEFINICE 

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v této Smlouvě, mají následující význam: 

a) „Autorské dílo“ znamená dílo, které splňuje znaky autorského díla ve smyslu § 2 Autorského 

zákona. 

b) „Autorský zákon“ znamená zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících  

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 



c) „Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

d) „Oznámený účet“ znamená bankovní účet vedený u poskytovatele bankovních služeb v ČR, 

který správce daně v souladu se Zákonem o DPH, zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. 

e) „Zákon o DPH“ znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. 

f) „Zákon č. 418/2011 Sb.“ znamená zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 

nim,  

v platném znění. 

 

 

 

ČLÁNEK II.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem Smlouvy je: 

a) závazek Dodavatele na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době poskytnout služby 

marketingové komunikace specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy, a postoupit práva  

a poskytnout licence, vše včetně souvisejících plnění, a to v rozsahu, způsobem a za podmínek 

sjednaných ve Smlouvě včetně přílohy č. 1; a 

b) závazek Objednatele řádně a včas poskytnuté a dodané služby, a postoupená práva a poskytnuté 

licence, vše včetně souvisejících plnění, převzít a zaplatit Dodavateli dohodnutou cenu,  

a to způsobem a za podmínek sjednaných ve Smlouvě včetně přílohy č. 1. 

 

 

ČLÁNEK III. 

PRÁVA K DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že výsledkem činnosti Dodavatele dle Smlouvy bude 

autorské dílo (dále také jen jako „Autorské dílo“), má se za to, že se jedná o autorské dílo 

vytvořené Dodavatelem na objednávku Objednatele a v jeho prospěch. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel získává oprávnění k užití Autorského díla v celku  

i částech, samostatně i ve spojení s jinými autorskými díly, či uměleckými výkony, včetně jeho 

zařazení jako součásti souborného díla a to zejména následujícími způsoby a v následujícím 

rozsahu: 

a) užití jako díla audiovizuálně užitého dle §64 autorského zákona, pořízením zvukového, 

či zvukově obrazového záznamu dle §75 a následujících, resp. §79 a následujících 

autorského zákona, a to ve všech v době podpisu této Smlouvy známých formátech  

a technologiích záznamu, 

 



b) zveřejnění dle §11, odst. 2 autorského zákona, rozmnožováním dle §13 autorského 

zákona,  

a to v jakékoli formě, zejména na videokazetách, CD, DVD, na všech druzích  

tzv. multimedia a jakýchkoli dalších druzích nosičů vytvářených na obdobném základě  

a v libovolném počtu, ve formě fotografií, které mohou být užity dalšími způsoby, ve 

formě tiskovin, zejména knih, brožur, prospektů, propagačních letáků, billboardů, 

tiskovou inzercí v novinách a časopisech a jiných hromadných sdělovacích prostředcích, 

c) rozšiřování dle §14 autorského zákona a to zejména prodejem nebo jiným převodem 

vlastnického práva, v jakémkoli množství a jakýmkoli technologickým postupem.  

Za rozšiřování se považuje také zařazení do programové výbavy nových telefonních 

aparátů všech typů sítí. Rozmnoženiny mohou být šířeny také bezúplatně a formou  

tzv. premiums, tj. bezplatným přiložením rozmnoženiny k jinému zboží, které  

je primárním předmětem prodeje, 

d) pronájem dle §15 autorského zákona, půjčováním dle §16 autorského zákona, 

e) sdělování veřejnosti dle §18 a následujících autorského zákona, a to zejména v televizním  

a rozhlasovém vysílání, bez omezení počtu odvysílání a všemi způsoby, zařazení  

do elektronických databází a jejich zpřístupněním veřejnosti, šířením a zpřístupňování  

v elektronické podobě způsobem, že kdokoli může mít k dílu přístup na místě a v čase 

podle své vlastní volby, tj. zejména prostřednictvím Internetu či jiné počítačové nebo 

obdobné datové sítě. Toto zahrnuje i zpřístupňování omezenému okruhu příjemců, např. 

ve všech provozovnách a objektech, v nichž Objednatel provozuje svou činnost. Toto 

užití se přiměřeně vztahuje také na sdělování díla veřejnosti prostřednictvím pevné nebo 

mobilní telefonní sítě (download a stream) v místě a čase dle vlastní volby, a pro užití  

v telefonních aparátech, zejména ve formě tapet, wallpaperů, apod. k umístění  

na paměťovou flash kartu či jinou paměť telefonních přístrojů. 

f) provozování ze záznamu a jeho přenosem dle §20 autorského zákona, 

g) užití pro účely merchandisingu, zejména při výrobě komerčních produktů a propagačních 

předmětů, jako např. oblečení, hry, hračky, figurky, panenky, suvenýry, kancelářské 

potřeby, přičemž tyto produkty mohou být šířeny úplatně i bezúplatně, 

h) upravování a synchronizace, tj. zejména pořízení libovolných jazykových verzí, zkrácení, 

dělení, spojení s jinými díly a výkony, přerušení reklamou; toto užití zahrnuje i výrobu 

nových audiovizuálních děl, včetně zvukových a zvukově obrazových propagačních 

spotů.  

3. Objednatel touto Smlouvou získává i oprávnění užít ke své propagaci a prezentaci přiměřeným 

způsobem osobní atributy osob (jméno, podobizna apod.), které pro Dodavatele realizují 

Autorské dílo. 

 

 

 



4. Dodavatel poskytuje Objednateli výhradní licenční oprávnění k užití Autorského díla dle této 

Smlouvy, a to s účinností ke dni vytvoření toho kterého Autorského díla. Výhradní licence dle 

této Smlouvy se poskytuje pro celý svět a na celou dobu ochrany Autorského díla dle autorského 

zákona, tj. na dobu, než se stane volným.  

5. Objednatel není povinen licenci touto Smlouvou mu poskytnutou využít. 

6. V souvislosti s tímto ujednáními o licenci smluvní strany výslovně vylučují následující 

ustanovení Občanského zákoníku: § 2378, § 2379, § 2380, § 2381 a § 2382. 

7. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, že Objednatel má právo podávat svým jménem jako 

přihlašovatel přihlášky ochranných známek s žádostí o zápis do rejstříku ochranných známek, 

vedeného příslušným úřadem s tím, že podoba přihlašovaných označení bude shodná  

či zaměnitelná s Autorským dílem nebo bude obsahovat jeho prvky, případně bude tvořena 

celkem nebo částí tohoto Autorského díla ve spojení s jinými prvky. Dodavatel garantuje, že 

proti zápisu takových označení do rejstříku ochranných známek nebudou podány připomínky 

nebo námitky. Zapsané ochranné známky je Objednatel, jakožto jejich majitel, oprávněn užívat 

v plném rozsahu, včetně poskytování licencí. 

8.  Dodavatel prohlašuje, že mu k Autorskému dílu náleží veškerá oprávnění, která Objednateli 

poskytuje, a to v rozsahu práv autorských, práv souvisejících s právem autorským i práv 

spadajících pod režim ostatních právních předpisů na ochranu duševního vlastnictví, ochranných 

známek a dále práv osobnostních. Dodavatel dále prohlašuje, že nositelům výše uvedených práv 

nepřísluší a nebude příslušet vůči Objednateli žádné právo na odměnu, či jakékoli jiné plnění 

v souvislosti s realizací užití Autorských děl.  

9. Dále se Dodavatel zaručuje, že výše uvedená práva nebudou vůči Objednateli uplatněna ani 

samotnými nositeli, ani prostřednictvím kolektivních správců jejich práv. V případě, že se toto 

prohlášení Dodavatele ukáže jako nepravdivé, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli 

veškerou škodu či nemajetkovou újmu, která Objednateli vznikla v souvislosti s tímto 

nepravdivým prohlášením.  

10. Dodavatel se zavazuje, že výsledky své činnosti pro Objednatele, zachycené a předané 

Objednateli v jakékoliv podobě, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 

třetí straně. 

11. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že veškerá finanční vyrovnání za udělení 

licenčního oprávnění k užití Autorského díla dle této Smlouvy jsou již plně zahrnuta ve smluvní 

ceně stanovené v odst. 1 článku V. této Smlouvy. 

 

 

  



ČLÁNEK IV.  

MÍSTO PLNĚNÍ 

Služby bude Dodavatel poskytovat zpravidla prostřednictvím své výpočetní techniky umístěné  

v sídle Dodavatele, vedle toho bude poskytovat poradenské služby i osobně v provozovně 

společnosti Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik, a to na adrese Čeladná 809, obec 

Čeladná případně na adrese Karlova Studánka 6, obec Karlova Studánka.  

 

 

 

ČLÁNEK V. 

CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za dodání předmětu plnění Smlouvy se sjednává dohodou Smluvních stran, a činí částku  

1 000 Kč / hodinu, slovy: tisíc korun českých bez DPH / hodinu (dále také jako Cena plnění 

nebo Cena). Cena je pevná, konečná a platná po celou dobu trvání Smlouvy, není-li dále  

ve Smlouvě uvedeno jinak. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Cena plnění může být navýšena pouze v případě změny výše 

relevantní sazby DPH, mající prokazatelný vliv na Cenu plnění, a dále v případě Objednatelem 

písemně schválené a potvrzené objednávky při rozšíření předmětu plnění Smlouvy nad rámec 

požadovaných služeb. 

3. V případě využití nástrojů a aplikací třetích stran, bude Dodavatel fakturovat Objednateli 

ceníkovou cenu (Mailingová platforma, chatbotová platforma, cloudové software). Dodavatel 

předem Objednatele písemně upozorní na výši dané ceny, a počká na rozhodnutí Objednatele, 

zda na dané službě bude trvat nebo nikoliv. 

4. Cena plnění bude Dodavatelem fakturována daňovým dokladem (fakturou) včetně daně  

z přidané hodnoty k poslednímu dni kalendářního měsíce. Splatnost daňového dokladu (faktury) 

vystaveného Dodavatelem je patnáct (15) pracovních dnů ode dne jeho vystavení. Veškeré platby 

budou probíhat výhradně v české měně a ve formě bezhotovostního převodu. Daňový doklad 

musí obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů. V případě, že faktura nebude 

obsahovat některou náležitost nebo budou obsahovat nesprávné údaje, je Objednatel oprávněn 

vytknout vady faktury Dodavateli. Doba splatnosti se tímto přerušuje a nová doba splatnosti  

v příslušné délce počne plynout od data doručení nově vystavené nebo opravené faktury 

Objednatelem. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, aby si vzájemně vystavovaly a zasílaly daňové doklady  

v elektronické podobě. 

6. Dodavatel se zavazuje uvést na každém daňovém dokladu pro úhradu odměny pouze Oznámený 

účet. Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než Oznámený účet, je Objednatel oprávněn 

poukázat příslušnou platbu na kterýkoli Oznámený účet Dodavatele. Úhrada platby na kterýkoli 

Oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je smluvními stranami 

považována za řádnou úhradu plnění dle Smlouvy. 



7. Zveřejní-li příslušný správce daně v souladu s § 106a zákona o DPH způsobem umožňujícím 

dálkový přístup skutečnost, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem, je Objednatel oprávněn 

zadržet z každé fakturované platby za poskytnuté zdanitelné plnění daň z přidané hodnoty a tuto 

(aniž k tomu bude vyzvána jako ručitel) uhradit za Dodavatele příslušnému správci daně.  

Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto článkem 

je úhrada zdanitelného plnění Dodavateli bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. pouze základu 

daně) považována za řádnou úhradu dle Smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané 

hodnoty) a Dodavateli nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, 

náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči Objednateli, a to ani v případě, že by mu 

podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 

 

 

 

ČLÁNEK VI.  

SPOLUPRÁCE, SOUČINNOST 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou Smluvní stranu  

o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění předmětu 

Smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují učinit všechny potřebné kroky pro řádný průběh provádění předmětu 

plnění Smlouvy a neprodleně informovat druhou Smluvní stranu o vzniklých problémech nebo 

o zvýšení rizika vzniku problémů, které komplikují či by mohly komplikovat provádění 

předmětu plnění Smlouvy. 

3. Dodavatel je povinen při plnění předmětu Smlouvy postupovat s odbornou péčí. Při plnění této 

Smlouvy se bude Dodavatel řídit profesionálními standardy a vynaloží maximální možné úsilí  

a odbornou péči, využije své know-how a odborné znalosti, jakož i svůj profesionální přístup. 

4. Dodavatel odpovídá za vady plnění, přičemž plnění je vadné, není-li uskutečněno podle zadání, 

objednávky nebo pokynů Objednatele, není-li dodáno včas a není-li dodáno v takovém rozsahu  

či kvalitě, která by odpovídala vyúčtované práci ze strany Dodavatele. Objednatel je povinen 

reklamovat vadu plnění bezodkladně po té, co se o takovéto vadě dozví, nejpozději však do 

třiceti (30) dní od předání plnění Objednateli. Nárok na volbu práva z vadného plnění náleží 

Objednateli.  

5. Plnění úkolů Dodavatele vyplývajících z předmětu této Smlouvy bude prováděno podle 

požadavků Objednatele a s jeho souhlasem, a to na základě dílčích objednávek Objednatele, 

které budou vždy vystaveny a doručeny Dodavateli alespoň elektronickou formou (email). 

Dodavatel je vždy povinen zpracovat odborný odhad doby zpracování plnění a celkovou hodnotu 

práce, kterou obratem pošle ke schválení Objednateli opět alespoň elektronickou podobou. 

Teprve potvrzením zpracovaného odhadu ceny a doby plnění ze strany Objednatele alespoň 

elektronickou podobou se stává objednávka závaznou. Termín a doba zpracování je pro 

Dodavatele závazná a odchýlit se od ní může pouze za předpokladu, že se nejedná o tzv. fixní 



plnění ve smyslu § 1980 Občanského zákoníku. V případě nedodání fixního plnění řádně a včas 

se uplynutím termínu dílčí smlouva ruší bez nároku na úhradu jejího plnění Dodavateli a to ani 

z části, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. Zároveň je Dodavatel povinen nahradit 

Objednateli škodu či nemajetkovou újmu, která mu v důsledku jeho nedodání fixního plnění 

vznikla, a to i nepřímo. Aby bylo dílčí plnění považováno za fixní, musí být jako fixní označeno 

nejpozději k okamžiku doručení zpracovaného odhadu ceny a doby plnění Objednateli.  

6. Ve výjimečných případech lze zpracovat plnění i jinak, než na základě objednávky. Bude  

se jednat zejména o konzultační či obdobné jednorázové činnosti, které budou probíhat 

telefonicky, emailem či jinou flexibilní formou, a tyto budou vyúčtovávány na základě výkazu 

hodin. Tento výkaz bude proveden vždy souhrnně jedenkrát za celý kalendářní měsíc a bude 

doručen Objednateli do pěti (5) pracovních dní měsíce následujícího po měsíci, za který jsou 

hodiny vykazovány. Výkaz může být fakturován pouze za předpokladu jeho písemného (nebo 

alespoň elektronického emailového) potvrzení Objednatelem.  

7. Dodavatel se zavazuje Objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit vhodnou  

a přiměřenou formou na nevhodnost pokynů udělených na základě Smlouvy, anebo na to, že tyto 

pokyny bez důvodných pochybností nepovedou k naplnění účelu Smlouvy. Za písemné 

upozornění se pro tyto účely považuje také email odeslaný na emailovou adresu užívanou 

Objednatelem, neuvede-li jinou. 

8. Dodavatel se zavazuje informovat Objednatele o postupech plnění služeb a v návaznosti na ně 

poskytovat Objednateli rady a doporučení. Při plnění této Smlouvy se bude Dodavatel řídit 

profesionálními standardy a vynaloží maximální možné úsilí a odbornou péči, využije své know-

how a odborné znalosti, jakož i svůj profesionální přístup. 

9. Objednatel je kdykoliv oprávněn vyžádat si od Dodavatele stav zpracovávaného plnění  

a zhodnotit plnění jeho pokynů Dodavatelem.   

10. Dodavatel je oprávněn k plnění předmětu Smlouvy využít služeb třetích osob, a to však pouze  

za předpokladu, že o tom předem informuje Objednatele a zaváže třetí osoby mlčenlivostí  

ve vztahu k obchodnímu tajemství Objednatele, a to minimálně v takovým způsobem, jako  

je Objednateli zavázán Dodavatel sám. 

11. Dodavatel není povinen odpovídat na emaily Objednatele nebo přijímat telefonické hovory 

během víkendů a státních svátku a dále v pracovní dny v době od 16:00 hodin do 9:00 hodin.  

V pracovních dnech v době od 9:00 do 16:00 v případě zmeškaného telefonního hovoru či emailu 

odpoví Dodavatel Objednateli co nejdříve, jakmile to bude možné, nejpozději však do dvou (2) 

hodin od zmeškání hovoru či obdržení emailu, není-li Dodavatel mimo ČR nebo není-li jiným 

způsobem objektivně indisponován. 

12. Dodavatel si vyhrazuje čas maximálně čtyřicet osm (48) hodin (tj. 2 pracovní dny) na zpracování 

požadavku Objednatele, aby vyhodnotil kapacity a možnosti a navrhl plán zpracování požadavku 

– návrh ceny a doby zpracování požadavku ve smyslu odst. 4 tohoto článku. 

13. Dodavatel není povinen skladovat odevzdaný dokončený audiovizuální materiál na svůj náklad 

a na svých médiích a objednatel tak po odevzdání díla nemůže materiál vymáhat. 



14. Dodavatel se zavazuje udržovat vhodné a dostatečné pojištění proti újmám způsobeným jeho 

činností.  

 

 

ČLÁNEK VII. 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, SANKCE 

1. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 

nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé Smluvní strany nebo třetích stran. Pokud 

kterákoliv ze Smluvních stran zadá věcně nesprávné nebo chybné zadání, je druhá Smluvní 

strana na tuto skutečnost povinna bez zbytečného odkladu upozornit, neučiní-li tak, nevztahuje 

se na ni ustanovení věty první tohoto odstavce. 

2. Každá ze Smluvních stran se zavazuje upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu 

na vzniklé okolnosti vyšší moci bránící řádnému plnění předmětu Smlouvy. Smluvní strany  

se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vyšší moci. 

3. V případě, že Dodavatel nedodrží termín potvrzený pro dílčí smlouvu (plnění dle objednávky) 

z důvodu, který nevyvstal na straně Objednatele (např. změna zadání v nedostatečném časovém 

předstihu)  

a to o více než pět (5) pracovních dní a nejedná-li se zároveň o fixní plnění ve smyslu odst. 5 

článku VI. Této smlouvy, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,04% z hodnoty objednávky, s jejím plněním je v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. 

Smluvní pokuta je splatná k účtu Objednatele do deseti (10) dnů od výzvy Objednatele. 

4. V případě, že Dodavatel nedodrží termín potvrzený pro dílčí smlouvu (plnění dle objednávky) 

z důvodu, který nevyvstal na straně Objednatele (např. změna zadání v nedostatečném časovém 

předstihu a jedná-li se zároveň o fixní plnění ve smyslu odst. 5 článku VI. Této smlouvy,  

je Dodavatel povinen uhradit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10% z hodnoty 

objednávky, s jejím plněním je v prodlení. Smluvní pokuta stojí vedle nároku na náhradu škody 

či nemajetkové újmy vzniklé nedodáním fixního plnění Dodavatelem. Smluvní pokuta je splatná 

k účtu Objednatele do deseti (10) dnů od výzvy Objednatele. 

5. V případě prodlení Objednatele se zaplacením peněžité částky se Objednatel zavazuje zaplatit 

Dodavateli smluvní pokutu, a to ve výši 0,04 % denně z dlužné částky za každý započatý den 

prodlení až do řádného zaplacení. Smluvní pokuta je splatná k účtu Dodavatele do deseti (10) 

dnů od výzvy Dodavatele. 

 

 

  



ČLÁNEK VIII.  

TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Smlouva nabývá účinnosti 1. 8. 2021 a uzavírá se na dobu neurčitou. 

2. Smlouva může být ukončena: 

a) Písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků  

a pohledávek. 

b) Dodavatel je oprávněn nad rámec uvedeného ujednání vypovědět tuto Smlouvu bez udání 

důvodu kdykoliv na základě písemné výpovědi doručené Objednateli s výpovědní lhůtou 

dva měsíce, která začíná běžet od doručení výpovědi Objednateli. 

c) Objednatel je oprávněn nad rámec uvedeného ujednání vypovědět tuto Smlouvu bez udání 

důvodu kdykoliv na základě písemné výpovědi doručené Dodavateli s výpovědní lhůtou 

jeden (1) měsíc, která začíná běžet od doručení výpovědi Dodavateli. V případě vypovězení 

smlouvy Objednatelem vzniká Dodavateli nárok na zaplacení části ceny za provedenou část 

služeb (plnění) v poměru dle poměru poskytnutého plnění. 

d) Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy z důvodů 

stanovených v občanském zákoníku nebo v případě prohlášení konkurzu na majetek druhé 

Smluvní strany. 

 

 

ČLÁNEK IX. 

VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE A OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

1. Vzájemná komunikace bude na výzvu Objednatele prováděna prostřednictvím webové aplikace 

Basecamp na webové adrese: www.basecamp.com. Dodavatel v ní vytvoří projekt s názvem: 

Lorkova vila, do nejž Objednatele pozve. Cena za užívání aplikace tvoří součást Ceny plnění.  

V ostatních případech je jako komunikační kanál využíván email. 

2. V případě nefunkčnosti služby aplikace Basecamp, nevhodnosti jeho použití (poradenství) nebo 

nevyužívání této aplikace může komunikace probíhat prostřednictvím níže uvedených 

kontaktních osob prostřednictvím e-mailu nebo telefonu: 

a) Kontaktními osobami Objednatele jsou tyto osoby: 

Jan Poštulka, email: reditel@horskelazne.cz, tel.: + 420 775 881 470 

Gabriela Macháčová, email: machacova@lorkovavila.cz, tel.: + 420 778 423 982 

 

b) Kontaktními osobami Dodavatele jsou tyto osoby: 

Katarína Ďuranová, email: katarina@dvamluvci.cz, tel.: + 420 739 255 908 (primární) 

Daniel Kvíčala, email: daniel@dvamluvci.cz, tel.: + 420 724 687 568 

Radim Uher, email: radim@dvamluvci.cz, tel.: + 420 777 216 175 

  

http://www.basecamp.com/
mailto:reditel@horskelazne.cz
mailto:katarina@dvamluvci.cz
mailto:daniel@dvamluvci.cz
mailto:radim@dvamluvci.cz


3. Oprávněné osoby za stranu Objednatele jsou osoby, které mohou Dodavateli zadávat práci, 

předávat podklady k práci, schvalovat znění příspěvků, komentářů a reakcí v rámci digitální 

komunikace a jejich publikování na sociálních sítích, webových stránkách a případně dalších 

kanálech. Oprávněnou osobou Objednatele je Jan Poštulka. 

 

 

ČLÁNEK X.  

PŘEDCHÁZENÍ TRESTNÍ ODPOVĚDNOSTI 

1. Při plnění této Smlouvy, se Dodavatel zavazuje striktně dodržovat platné právní předpisy 

zakazující uplácení veřejných činitelů a soukromých osob, protiprávní ovlivňování, praní 

špinavých peněz, které mohou zejména způsobit vyloučení z veřejných zakázek. 

2. Dodavatel se zavazuje zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená opatření k zabránění 

korupce. 

 

 

ČLÁNEK XI.  

MLČENLIVOST 

1. Dodavatel se zavazuje, že zachová mlčenlivost a bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele nezpřístupní třetím osobám obsah těch ustanovení této Smlouvy, které mohou 

představovat obchodní tajemství Objednatele. 

2. Dodavatel se zavazuje, že informace obdržené od Objednatele a osob Horské lázně Karlova 

Studánka, státní podnik bude považovat za důvěrné, zabezpečí jejich utajení a nebude  

je poskytovat třetím osobám. Dodavatel se zavazuje, že své výstupy z této Smlouvy ani její část 

neposkytne jiné osobě. Dodavatel se rovněž zavazuje chránit veškeré přístupové údaje (přístup 

do interních systémů a profilů sociálních sítí apod.), které mu Objednatel poskytne, zabránit 

jejich zpřístupnění třetím osobám bez písemného souhlasu Objednatele a po skončení trvání této 

Smlouvy tyto údaje zničit. 

3. Dodavatel nesouhlasí s tím, že jím poskytnuté služby, výstupy a doporučení dle této Smlouvy 

mohou být Objednatelem poskytnuty dalším právnickým osobám, nejde-li o samotné Autorské 

dílo ve smyslu článku III. jehož ustanovení nejsou tímto odstavcem dotčena. 

4. Smluvní strany se dohodly, že bližší podrobnosti závazků mlčenlivosti upraví samostatnou 

smlouvou o mlčenlivosti.  

 

 

ČLÁNEK XII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít Smlouvu včetně 

příloh, jakož i způsobilost k souvisejícím právním úkonům není nijak omezena, či vyloučena  

a že závazky, založené Smlouvou jsou platnými závazky, vymahatelnými za splnění podmínek, 

ujednaných Smlouvou. 



2. Tato Smlouva se řídí českým právem, zejména pak § 2586 a násl. občanského zákoníku. Veškeré 

případné spory se smluvní strany zavazují řešit především smírnou cestou. Nebude-li smírného 

řešení dosaženo, jsou k řešení sporů příslušné české soudy. 

3. Práva Dodavatele vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 

souhlasu Objednatele. 

4. Pokud by se kterékoliv ustanovení Smlouvy stalo či ukázalo být neplatným nebo neúčinným, 

zejména z důvodu rozporu s kogentními ustanoveními obecně závazných právních předpisů, pak 

tato skutečnost působí neplatnost nebo neúčinnost pouze tohoto konkrétního ustanovení, pokud 

je oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové neplatné nebo 

neúčinné ustanovení nahradit dohodou svým obsahem nejbližší smyslu a účelu takového 

neplatného nebo neúčinného ustanovení respektující požadavky kogentních ustanovení právních 

předpisů. 

5. Smlouvu je možné měnit pouze dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných písemných 

dodatků  

k této Smlouvě, podepsaných oběma Smluvními stranami. 

6. Smlouva vzniká a nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami. Smluvní 

strany berou na vědomí, že Tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto uveřejnění souhlasí. Zaslání 

smlouvy do registru smluv se zavazuje zajistit (doplnit název smluvního partnera) neprodleně  

po podpisu smlouvy.  

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom 

vyhotovení obdrží každá Smluvní strana. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1. Předmět plnění 

9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho  

k ní připojují své podpisy. 

 

 

 

V  dne  2021 V  dne  2021 

Dva Mluvčí, s. r. o. Horské lázně Karlova 

Studánka, státní podnik 

 

 

 

 

................................................... ................................................... 

Bc. Radim Uher, jednatel Ing. Jan Poštulka, ředitel 



 
 

NEDÍLNÁ PŘÍLOHA Č. 1 KE SMLOUVĚ O DODÁVCE SLUŽEB 

MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE – PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 

 

 

Tato příloha je nedílnou součástí smlouvy o dodávce služeb marketingové komunikace (dále 

jen Smlouva), kterou uzavřeli mezi sebou dne 1. 8. 2021 tyto smluvní strany: 

 

Dva Mluvčí, s. r. o. 

Sídlo: Kukučínova 799/10, Hulváky, 709 00 

Ostrava Zastoupená: Bc. Radim Uher 

IČO: 02739321 

Zapsaná v obchodním rejstříku pod značkou C 58471 vedené u Krajského soudu v 

Ostravě (dále jen „Dodavatel“) 

a 

 

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 

Sídlo: Karlova Studánka 6, 793 24 Karlova 

Studánka Zastoupená: 

IČO: 14450216 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

V této příloze strany blíže specifikují v souladu se článkem II. Smlouvy předmět plnění dle 

Smlouvy. 

 

 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ DLE SMLOUVY 

 

Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli služby marketingové komunikace, a to konkrétně níže 

uvedené služby v hodinové sazbě. Dodavatel se zavazuje, že v případné potřeby navýšení hodin 

si toto navýšení nechá nejprve schválit Objednatelem. Pro plnění předmětu smlouvy je nezbytná 

součinnost Objednatele s Dodavatelem. Pro tyto účely se Objednatel zavazuje Dodavateli na 

jeho výzvu dodat potřebné informace, podklady a součinnost. 

 

Exekutiva 

- správa reklamních kampaní - výkon 

- tvorba obsahu - produkce, textace, kompletace 

Rozsah: správa kampaní - 4 až 6 hodin měsíčně, produkce - zakázková dle obsahu 



Konzultace 

- check plánu a aktivit 

- zhodnocení výsledků a komunikace 

- inspirace pro zlepšení 

- doplnění potřebných informací/vědomostí pro vykrytí případných slabých míst 

- reporting našich aktivit 

Rozsah: 2 až 4 hodiny 

měsíčně 

 

Projektový management 

- komunikace 

- předávání úkolů 

- získávání informací 

Rozsah: 1 až 3 hodiny měsíčně (u této služby se uplatňuje výjimka hodinové sazby a to na 600 

Kč/hod.). 

 

 

Není-li konkrétní služba blíže specifikovaná v této smlouvě, mají strany za to, že dílčí 

konkretizace plnění je na vůli a volbě Dodavatele, přičemž se má za to, že takové určení 

předmětu plnění je dostatečné, s čímž strany souhlasí a mají takto sjednané ujednání ohledně 

identifikace služby za dostatečné. 

 

 

 

 

V  dne  2021 V  dne  2021 

Dva Mluvčí, s. r. o. Horské lázně Karlova 

Studánka, státní 

podnik 

 

 

 

 

................................................... ................................................... 

Bc. Radim Uher, jednatel Ing. Jan Poštulka, ředitel 


